

Balancete de Razão

Resultados / 2017

(Valores em Euros)

Data: 10-07-2018

MAGNUME I de I

Conta	Descrição	Mensal				Acumulado			
		Débito	Crédito	Saldo Débito	Saldo Crédito	Débito	Crédito	Saldo Débito	Saldo Crédito
11	Caixa	0,00	0,00	0,00	0,00	78.842,10	77.004,42	1.837,68	0,00
12	Depósitos à ordem	0,00	0,00	0,00	0,00	491.935,93	488.663,83	3.272,10	0,00
13	Outros depósitos bancários	0,00	0,00	0,00	0,00	3.560,79	3.560,79	0,00	0,00
21	CLIENTES	0,00	0,00	0,00	0,00	237.274,55	153.143,05	84.131,50	0,00
22	FORNECEDORES	0,00	0,00	0,00	0,00	77.367,03	96.243,11	0,07	18.876,15
23	PESSOAL	0,00	0,00	0,00	0,00	253.104,17	280.629,84	291,60	27.817,27
24	ESTADO E OUTROS ENTES PÚBLICOS	0,00	0,00	0,00	0,00	128.065,07	155.804,19	1.252,53	28.991,65
26	FUNDADORES/PATROCINADORES/DOADORES/ASSOC	0,00	0,00	0,00	0,00	1.205,00	330,00	875,00	0,00
27	OUTRAS CONTAS A PAGAR E A RECEBER	0,00	0,00	0,00	0,00	67.568,35	127.418,12	0,00	59.849,77
28	DIFERIMENTOS	0,00	0,00	0,00	0,00	2.689,34	1.265,10	1.424,24	0,00
31	COMPRAS	0,00	0,00	0,00	0,00	56.331,86	56.331,86	0,00	0,00
33	MATÉRIAS-PRIMAS, SUBSIDIÁRIAS E CONSUMO	0,00	0,00	0,00	0,00	59.244,54	56.999,23	2.245,31	0,00
38	RECLASSIFICAÇÃO E REGULARIZAÇÃO INVENTÁRIO:	0,00	0,00	0,00	0,00	1.688,28	1.688,28	0,00	0,00
43	ACTIVOS FIXOS TANGÍVEIS	0,00	0,00	0,00	0,00	508.680,72	363.348,54	508.680,72	363.348,54
45	INVESTIMENTOS EM CURSO	0,00	0,00	0,00	0,00	10.164,00	0,00	10.164,00	0,00
51	Fundos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	31.479,14	0,00	31.479,14
56	RESULTADOS TRANSITADOS	0,00	0,00	0,00	0,00	47.169,17	109.181,60	0,00	62.012,43
59	Outras variações nos fundos patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	2.123,29	66.120,97	0,00	63.997,68
61	CUSTO MERCADORIAS VENDIDAS E MATÉRIAS CONS	0,00	56.589,01	0,00	56.589,01	56.589,01	56.589,01	0,00	0,00
62	FORNECIMENTOS E SERVIÇOS EXTERNOS	0,00	66.275,63	0,00	66.275,63	71.103,45	71.103,45	0,00	0,00
63	GASTOS COM O PESSOAL	0,00	412.457,94	0,00	412.457,94	475.761,18	475.761,18	0,00	0,00
64	GASTOS DEPRECIACÃO E DE AMORTIZACÃO	0,00	5.919,28	0,00	5.919,28	5.919,28	5.919,28	0,00	0,00
68	Outros gastos	0,00	1.569,82	0,00	1.569,82	1.569,82	1.569,82	0,00	0,00
72	PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS	155.201,00	1.229,30	155.201,00	1.229,30	156.430,30	156.430,30	0,00	0,00
75	SUBSÍDIOS À EXPLORAÇÃO	308.674,80	0,00	308.674,80	0,00	308.674,80	308.674,80	0,00	0,00
78	Outros rendimentos	35.227,02	0,00	35.227,02	0,00	35.227,02	35.227,02	0,00	0,00
79	JUROS DIVIDENDOS E OUTROS RENDIMENTOS SIMIL.	2.740,28	0,00	2.740,28	0,00	2.740,28	2.740,28	0,00	0,00
81	Resultado líquido do período	585.009,56	542.811,68	42.197,88	0,00	632.178,73	589.980,85	42.197,88	0,00
	Totais	1.086.852,66	1.086.852,66	544.040,98	544.040,98	3.773.208,06	3.773.208,06	656.372,63	656.372,63
	Saldo Geral								